
 

 
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 001, DE xx DE xxxxxxxx DE 2013. 

 
Organiza e compõe a Secretaria Executiva e 
os Comitês Temáticos do Conselho da 
Cidade de São Lourenço do Oeste, e dá 
outras providências. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA CIDADE DE SÃO LOURENÇO DO  

OESTE, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 146, 
de 28 de dezembro de 2012, e de acordo com os incisos VIII e IX do art. 7º, § 2º do art. 
30 e § 2º do art. 35 da Resolução CONCISLO nº 001, de 04 de julho de 2013,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os membros, abaixo relacionados, para comporem a 

Secretaria Executiva do Conselho da Cidade de São Lourenço do Oeste - CONCISLO: 
I - Secretário Executivo: Daniel Lorenzeti; 
II - Primeiro Auxiliar: Diogo Sutilli; 
III - Segundo Auxiliar: Aline Raquel Dreher; 
IV - Terceiro Auxiliar: Reinaldo Francisco Guerra Júnior. 
 
Art. 2º  Organizar e compor os Comitês Temáticos do Conselho da Cidade de 

São Lourenço do Oeste - CONCISLO, conforme os quadros seguintes: 
 
I - Da Organização e Composição dos Comitês Temáticos:  
a) Habitação: 

 Titular Suplente 
1. Luiz Carlos Cadore Fernando Pressotto 
2. Gilson Costa Valter Linhares 
3. Luiz Milan Clezio Coan 
4. Adilson Perazoli Lori Konrad Campana 
5. Tomé Francisco Etges Cristiane Nienov 
6. Josilene Casagrande Suttili Benice Folador 
7. Sérgio Hentz  
8. Irma Terezinha Isoton Aline Gracieli Hass 
9. Altamir Jorge Lemes da Rosa Gesmari Soletti Mafeolletti 

10. Nivo Ede Mallman Viviane do Nascimento Erbes 
11. Hélio José Barbieri Jader Gabriel Ioris 
12. Augusto Domingos Cadore Severino Izidoro Camelo 
13. José Luiz Peres Jeferson Bach 
14. Claudete Cadore Lucia de Andrade 
15. Evandro Bee Fausto Echer 
16. Norival José Cenci Ilva Marlene Berger 

 



 

b) Saneamento Básico e Meio Ambiente: 
 Titular Suplente 

1. Elcio Klaus Osni Trindade  
2. José Rocha Vieira Ercilha F. Rocha Vieira 
3. Lourenço Otowicz Vanderlei Bosa 
4. Rangel Kehl Celso Jocelho dos Santos 
5. Idalino Bambi Jussani de Fátima Trevisol 
6. Elaine Baggio José Lazarotto 
7. Joel Begnini Aline Raquel Dreher 
8. Reinaldo Francisco Guerra Júnior Tatiane Lussani Dal Pont 
9. Adirlei Carlos Santian Glauro Alves de Deus 

10. Luiz Carlos de Nascimento Ederson Herman 
11. Lucia Iliane da Costa Solange Tochetto Buzatta 
12. Karla Pedrassani Edson Carbonari 
13. Ivo de Hez Reinaldo de Andrade 
14. Bruno Kirten  Albamira Piovesan Ribas 
15. Elias Buffon Aldevandro Ives Ribas 
16. Erico Ecker Jaqueline Aparecida Tonial 
17. Paulo Eidt Cleio Paulino Ioris 

 
c) Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana: 
 Titular Suplente 

1. Isidério Luis Moretto Maria das Graças Balverdi Nomura 
2. Dorvalino Simonetti Maria Irenez G. da Costa 
3. Evandro Vieira Carlos Augusto Morbini 
4. Iracema Stangherlin Diogo Sutilli 
5. Rafael Geremias Terezinha Barzan 
6. Gilda Valandro Ana Augusta Gandini 
7. Daniel Ioris Daniele Karin Sangaletti 
8. Lauri Alberto Centenaro João Eduardo Linhares 
9. Zenilda Sutil Diehl Everton Luiz Lovera 

10. Francisco Oreste Libardoni Alexsandro Strada 
11. Oneide Galeazzi Etges Irma Lucia Anita Caçol 
12. Ivonete Aparecida dos Santos Jair Lemes da Rosa Junior 
13. Roberto Casagrande Neri Somensi 
14. João Antonio Garcias Nereide Maria Curioletti 
15. Jane Lucia Pereira Vanin Lenir Suzin Allievi 
16. Roberta Reichert Negri Walmir Segatto 

 
d) Planejamento e Gestão do Solo: 
 Titular Suplente 

1. Douglas Visoli Antônio Carlos Fergutz 
2. Jair José Artuso  
3. Arnildo Lazarotto Quentino Bagio 



 

4. Geraldino Cardoso  Daniel Rodrigo Hippler 
5. Ilvo Gabriel Ioris Ângela Beux 
6. Ediane Terezinha Brunetto  Itamar Fernandes 
7. Adrielle Geremias Vanessa Regina Sartor Galeazzi 
8. Evandro Rodrigo Pandini Daniel Lorenzeti 
9. Kelly Suzane Spenassato Daniela Cristina Puerari Esser 

10. Micheli Pozzan Rosimar Verona 
11. Artemio José Flack Elizandro Noal 
12. Ivandro Henrique Eduardo Bratti 
13. Mauricio de Souza Ailton Pandini 
14. Alexandre Pansera Ivete Visoli 
15. Giovani Ecker Jussara Azevedo Echer 
16. Tania Mara Rissi Ozeias Cardoso Moreira 

 
II - Da Coordenação dos Comitês Temáticos : 
a) Habitação:  
1. Coordenador: 
2. Secretário:  

 
b) Saneamento Básico e Meio Ambiente: 
1. Coordenador: 
2. Secretário: 

 
c) Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana: 
1. Coordenador: 
2. Secretário: 

 
d) Planejamento e Gestão do Solo: 
1. Coordenador: 
2. Secretário: 
 
Art. 3º Os membros da Secretaria Executiva e dos Comitês Temáticos deverão 

cumprir com as disposições previstas na Resolução CONCISLO nº 001, de 04 de julho 
de 2013, e demais normas vigentes. 

 
Art. 4º  Esta Resolução Administrativa entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, xx de xxxxxx de 2013. 
 

 
 

ILVO GABRIEL IORIS 
Presidente do CONCISLO 


